Тамбовская область
Токарёвский районный Совет народных депутатов
(Шестой созыв – заседание  пятое)
РЕШЕНИЕ
27.12.2018                                  р.п.Токарёвка                                          № 48
О принятии администрацией Токарёвского района Тамбовской области полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля от администраций сельсоветов и администрации Токарёвского поселкового округа.

Рассмотрев решения Абакумовского, Александровского, Безукладовского, Гладышевского, Даниловского, Полетаевского, Сергиевского, Троицкоросляйского, Чичеринского сельских Советов народных депутатов и Собрания представителей Токарёвского поселкового округа «О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля», руководствуясь  частью  4 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   частью 1 статьи 269.1 Бюджетного  кодекса  Российской Федерации,  частью 8 статьи 99 Федерального закона  от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд», частью 3 статьи 8 Устава Токарёвского района и рассмотрев заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению,

Токарёвский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
     1. Администрации Токарёвского района Тамбовской области принять от администраций                           Абакумовского, Александровского, Безукладовского, Гладышевского, Даниловского, Полетаевского, Сергиевского, Троицкоросляйского, Чичеринского сельсоветов и администрации Токарёвского поселкового округа полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок на срок  с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года.
   2.Администрации Токарёвского района заключить соглашения с администрациями Абакумовского, Александровского, Безукладовского, Гладышевского, Даниловского, Полетаевского, Сергиевского, Троицкоросляйского, Чичеринского сельсоветов и администрацией Токарёвского поселкового округа о передаче полномочий, указанных в ч. 1 настоящего решения.
       3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его размещения  (опубликования) на сайте.
      4. Разместить настоящее решение на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).
     5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению (Николаева И.В.)
Председатель Токарёвского районного

                                   Глава Токарёвского района

Совета народных депутатов

                Е.Д. Брагина                                                                 В.Н. Айдаров